

Flensted Food Group A/S

Adelvej 9, Skovlund, 6823 Ansager

Company reg. no. 16 24 27 99

Annual report

1 January - 31 December 2018

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 May 2019.

Martin Kuper
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Accounting policies used	9
Profit and loss account	14
Balance sheet	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the executive board have today presented the annual report of Flensted Food Group A/S for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Ansager, 29 May 2019

Executive board

Lene Vinge Rasmussen

Jørgen Bonde Østergaard

Board of directors

Stefan Wernsing
Chairman

Martin Kuper

Martin Zwinkels

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Profit and loss account:					
Net turnover	364.315	358.672	356.056	317.365	322.677
Gross profit	81.098	79.730	84.847	69.073	58.853
Results from operating activities	8.668	8.534	13.846	4.623	-6.999
Net financials	-1.550	-1.548	-1.130	-1.590	-1.716
Results for the year	5.709	5.281	9.864	2.323	4.206
Balance sheet:					
Balance sheet sum	340.135	298.826	233.940	195.294	267.373
Investments in tangible fixed assets	35.360	76.443	32.693	10.101	30.920
Equity	75.327	69.618	64.337	54.473	52.150
Employees:					
Average number of full time employees	136	132	104	98	102
Key figures in %:					
Gross margin	22,3	22,2	23,8	21,8	18,2
Profit margin	2,4	2,4	3,9	1,5	-2,2
Acid test ratio	56,0	55,1	72,7	69,8	80,2
Solvency ratio	22,1	23,3	27,5	27,9	19,5
Return on equity	7,9	7,9	16,6	4,4	8,6

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Management's review

The principal activities of the company

The company is a production company within production and sale of processed potato products together with mayonnaise-based salads and dressings.

Development in activities and financial matters

The net turnover for the year is DKK 364,3m against DKK 358,7m last year. Results from the year amount to DKK 5,7m (last year DKK 5,3m). The management consider the results satisfactory taken circumstances into account.

The result for the year is in accordance with the expectations for the year.

Special risks

The company is mainly order producing and thus, there are no significant business risks related to the company's inventory of finished goods.

Further, the company runs a tight internal credit policy that ensures that all significant accounts receivable from sale are insured.

The company is exposed to the usual risks within the business, including especially the weather and its influence on price and quality of raw materials used in the company's production.

Exchange rate risks

The result, cash flows and equity is influenced by development in currency - and interest for a number of currencies due to activities abroad.

Currency risks are not revealed as trade is primarily made with countries that are economically stable.

Environmental issues

The company is environmentally conscious and continually works to reduce the already very low environmental impact of the company's operations. The company pre-cleanses its wastewater approx. 87 % before it is sent to the municipal wastewater treatment plants.

The company has the necessary environmental approvals and approvals for food production.

Know how resources

The ambition of being market leading and ahead of the business' development means that the company is characterized by a dynamic knowledge environment in rapid change. This places particularly high demands on the company as regards obtaining a distribution of new knowledge and it complicates an efficient standardization of the products. At the same time, the individual solutions are characterized by a complexity in which the personal knowledge of individual employees plays a crucial role.

Management's review

During the year, there has been an addition of competent and experienced employees who strengthened the company's knowledge- and competence starting point. Successfully, the competence development investments have increased in 2018 and 2017 and targeted training was well-received by the employees.

The company has an innovation and development department.

The expected development

During next year, focus will still be on market conditions and the necessary adjustments will be made whilst retaining efficiency and optimization of the production.

The result for the coming financial year is expected to be better than in 2018. The company has focus on ongoing growth in sales as well as efficiency improvements to ensure good competitive power.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have impact on the financial position of the company.

Statement of corporate social responsibility

The company is part of the group accounts for Wernsing Scandinavia ApS. We refer to the group management report where there is a description of corporate social responsibility.

Target figures and policies for the under-represented gender

The company is part of the group accounts for Wernsing Scandinavia ApS. We refer to the group management report where there is a paragraph about target figures and policies regarding the underrepresented gender.

Profit and loss account 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Net turnover	364.315	358.672
Other operating income	2	321
Raw materials and consumables used	-224.021	-218.733
Other external costs	-59.198	-60.530
Gross results	81.098	79.730
4 Staff costs	-55.989	-56.661
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-16.441	-14.535
Operating profit	8.668	8.534
5 Other financial costs	-1.550	-1.548
Results before tax	7.118	6.986
6 Tax on ordinary results	-1.409	-1.705
7 Results for the year	5.709	5.281

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Assets		
Fixed assets		
8 Goodwill	11.337	12.162
Intangible fixed assets in total	<u>11.337</u>	<u>12.162</u>
9 Land and property	70.188	74.057
10 Production plant and machinery	81.677	89.314
11 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	329	445
12 Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets	<u>31.273</u>	<u>0</u>
Tangible fixed assets in total	<u>183.467</u>	<u>163.816</u>
Fixed assets in total	<u>194.804</u>	<u>175.978</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	15.490	11.652
Manufactured goods and trade goods	<u>32.300</u>	<u>24.343</u>
Inventories in total	<u>47.790</u>	<u>35.995</u>
Trade debtors	74.242	74.419
Receivables at group companies	6.816	0
Other debtors	3.574	600
13 Prepaid expenses	<u>450</u>	<u>542</u>
Debtors in total	<u>85.082</u>	<u>75.561</u>
Available funds	<u>12.459</u>	<u>11.292</u>
Current assets in total	<u>145.331</u>	<u>122.848</u>
Assets in total	<u>340.135</u>	<u>298.826</u>

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity			
14	Contributed capital	43.000	43.000
	Results brought forward	32.327	26.618
	Equity in total	<u>75.327</u>	<u>69.618</u>
Provisions			
15	Provisions for deferred tax	4.660	5.537
16	Other provisions	733	733
	Provisions in total	<u>5.393</u>	<u>6.270</u>
Liabilities			
	Trade creditors	28.206	26.360
	Debt to group companies	210.261	180.890
	Corporate tax	3.605	0
	Other debts	17.343	15.688
	Short-term liabilities in total	<u>259.415</u>	<u>222.938</u>
	Liabilities in total	<u>259.415</u>	<u>222.938</u>
	Equity and liabilities in total	<u>340.135</u>	<u>298.826</u>

- 1 Subsequent events
- 3 Fee, auditor
- 17 Mortgage and securities
- 18 Contingencies
- 19 Related parties

Statement of changes in equity

DKK in thousands.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Results brought forward</u>	<u>In total</u>
Equity 1 January 2017	43.000	21.337	64.337
Profit or loss for the year brought forward	0	5.281	5.281
Equity 1 January 2018	43.000	26.618	69.618
Profit or loss for the year brought forward	0	5.709	5.709
	43.000	32.327	75.327

Notes

DKK in thousands.

1. Subsequent events

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

2. Net turnover

Segment information

	<u>Denmark</u>	<u>Other countries in EU</u>	<u>Countries outside EU</u>	<u>In total</u>
Geographically	250.584	112.707	1.024	364.315

3. Fee, auditor

According to the Danish Financial Statement Act, Section 96, subsection 3, the information is left out as the information is included in the group accounts for Wernsing Scandinavia ApS.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
4. Staff costs		
Salaries and wages	49.222	50.143
Pension costs	5.140	4.819
Other costs for social security	<u>1.627</u>	<u>1.699</u>
	55.989	56.661
Executive board	<u>1.670</u>	<u>1.505</u>
Average number of employees	<u>136</u>	<u>132</u>
5. Other financial costs		
Financial costs, group companies	1.472	1.431
Other financial costs	<u>78</u>	<u>117</u>
	1.550	1.548

Notes

DKK in thousands.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year	3.605	0
Adjustment for the year of deferred tax	-1.996	1.705
Adjustment of tax for previous years	<u>-200</u>	<u>0</u>
	<u>1.409</u>	<u>1.705</u>
7. Proposed distribution of the results		
Allocated to results brought forward	<u>5.709</u>	<u>5.281</u>
Distribution in total	<u>5.709</u>	<u>5.281</u>
8. Goodwill		
Cost 1 January 2018	<u>17.094</u>	<u>17.094</u>
Cost 31 December 2018	<u>17.094</u>	<u>17.094</u>
Amortisation and writedown 1 January 2018	-4.932	-4.077
Amortisation for the year	<u>-825</u>	<u>-855</u>
Amortisation and writedown 31 December 2018	<u>-5.757</u>	<u>-4.932</u>
Book value 31 December 2018	<u>11.337</u>	<u>12.162</u>
9. Land and property		
Cost 1 January 2018	158.633	110.400
Additions during the year	160	48.202
Transfers	<u>0</u>	<u>31</u>
Cost 31 December 2018	<u>158.793</u>	<u>158.633</u>
Depreciation and writedown 1 January 2018	-84.576	-81.868
Depreciation for the year	<u>-4.029</u>	<u>-2.708</u>
Depreciation and writedown 31 December 2018	<u>-88.605</u>	<u>-84.576</u>
Book value 31 December 2018	<u>70.188</u>	<u>74.057</u>

Notes

DKK in thousands.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
10. Production plant and machinery		
Cost 1 January 2018	293.714	248.187
Additions during the year	3.927	28.241
Disposals during the year	-156	-2.739
Transfers	0	20.025
Cost 31 December 2018	<u>297.485</u>	<u>293.714</u>
Depreciation and writedown 1 January 2018	-204.400	-196.096
Depreciation for the year	-11.471	-10.856
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	63	2.552
Depreciation and writedown 31 December 2018	<u>-215.808</u>	<u>-204.400</u>
Book value 31 December 2018	<u>81.677</u>	<u>89.314</u>
11. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2018	723	723
Cost 31 December 2018	<u>723</u>	<u>723</u>
Depreciation and writedown 1 January 2018	-278	-162
Depreciation for the year	-116	-116
Depreciation and writedown 31 December 2018	<u>-394</u>	<u>-278</u>
Book value 31 December 2018	<u>329</u>	<u>445</u>
12. Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets		
Cost 1 January 2018	0	20.056
Additions during the year	31.273	0
Transfers	0	-20.056
Cost 31 December 2018	<u>31.273</u>	<u>0</u>
Book value 31 December 2018	<u>31.273</u>	<u>0</u>

Notes

DKK in thousands.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
13. Prepaid expenses		
Prepaid expenses consist of prepaid expenses concerning insurance premiums and subscriptions.		
14. Contributed capital		
Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:		
Capital increase, tDKK 239, in connection with merger, paid at rate 2,268.46 on 21 March 2016.		
15. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax 1 January 2018	5.537	3.832
Deferred tax of the results for the year	-1.996	1.705
Deferred tax used in group companies	1.119	0
	<u>4.660</u>	<u>5.537</u>
Provisions for deferred tax concerns intangible and tangible fixed assets, prepaid costs and tax loss to carry forward.		
16. Other provisions		
Other provisions 1 January 2018	733	1.251
Change of the year in other provisions	0	-518
	<u>733</u>	<u>733</u>
0-1 year	733	733
	<u>733</u>	<u>733</u>
17. Mortgage and securities		
The company has granted negative pledge to Skandinavisk Enskilda Banken, Denmark deriving from sale of goods and services to Dansk Supermarked A/S.		

Notes

DKK in thousands.

18. Contingencies

Contingent liabilities

The company is subject to a jointly co-registration of VAT with Flensted Snitgrønt A/S, WFG Denmark A/S and Wernsing Scandinavia ApS and is unlimited jointly and severally liable with the other jointly co-operated VAT-companies for the total VAT.

Joint taxation

Wernsing Scandinavia ApS, company reg. no 30507029 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish Tax Authorities appears from the annual accounts of the administration company.

19. Related parties

Controlling interest

Wernsing Food Group GmbH & Co. KG	Majority shareholder
Kartoffelweg 1	
49632 Essen (Oldenburg)	
Germany	

Consolidated annual accounts

The consolidated annual accounts for Wernsing Scandinavia ApS can be obtained on <http://datacvr.virk.dk/data/>. The ultimate parent company in which the company is included as a subsidiary is Wernsing Food Family GmbH & Co. KG, Germany. The consolidated annual accounts can be obtained on www.bundesanzeiger.de.